СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

Сямженского муниципального района

Вологодской области

                                       РЕШЕНИЕ

	от
	30.03.2012г.
	№
	111

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и   обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района

В соответствии с частями 1, 5 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями и дополнениями), Совет сельского поселения Раменское РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района (далее - Перечень услуг).

2. Администрации сельского поселения Раменское обеспечить размещение Перечня услуг на официальном сайте сельского поселения Раменское www. ramenpos.ru в  сети Интернет, на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) области и сайтах подведомственных организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг органов местного самоуправления (при их наличии).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Раменское www.ramenpos.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте администрации сельского поселения Раменское опубликовать в газете «Восход».

Глава сельского
поселения Раменское                            И.И.Калабашина
Утвержден

решением Совета сельского поселения Раменское

от 30.03.2012 г. № 111.

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ  И ОКАЗЫВАЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ

	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой органами местного самоуправления сельского поселения Раменское
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	УСЛУГИ В СФЕРЕ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ, СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕГУЛИРОВАНИЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании
проектов границ земельных участков
	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»

	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»